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1 Johdanto 

Työ sai alkunsa puhtaasta mielenkiinnosta mahdollisiin muutoksiin Veikkaus Oy:n liike-

toiminnassa ja tuloksessa vuoden 2020 aikana. Kyseinen vuosi oli varmasti jokaisella 

toimialalla kovin erilainen kuin edeltäneet vuodet, sillä korona vaikutti lähes kiistattomasti 

kaikkeen yhtiöiden liiketoiminnassa.  

1.1 Opinnäytetyön vaiheet ja menetelmät 

Työn ensimmäisessä vaiheessa aiheeksi valikoitui tilinpäätösanalyysi ja analyysin koh-

teeksi Veikkaus Oy. Valitusta aiheesta juteltiin erään opettajan kanssa ja tultiin yhdessä 

siihen tulokseen, että työn laajuuden kannalta olisi sopivaa ottaa mukaan myös vastuul-

lisuusraportoinnin analysointi, johon valittiin kahden edellisen vuoden vastuullisuusra-

portit.  

Seuraavassa vaiheessa ruvettiin tutkimaan ennalta tuntematonta vastuullisuusraportoin-

tia internetistä sekä kirjastosta lainatuista kirjoista. Sekä silmäiltiin Veikkauksen sivuilta 

heidän vastuullisuusraporttejaan sekä tilinpäätöksiä. Lisäksi kirjoitettiin kaikki käytetyt 

termit esimerkiksi tuloslaskelma ja tase selitettiin auki raporttiin, jotta sen lukeminen hel-

pottuisi aiheesta ennalta tietämättömälle lukijalle.  

Tämän jälkeen työhön kirjoitettiin kaikki mahdollinen teoria eli vastuullisuusraportoinnin 

kappaleet, tuloslaskelma ja tase sekä tunnusluvut. Näiden jälkeen laskettiin tunnusluvut 

kolmelta edelliseltä tilikaudelta ja tehtiin niiden pohjalta analyysit sekä analysoitiin vuo-

sien 2019 ja 2020 vastuullisuusraportteja. 

Viimeisessä vaiheessa kirjoitettiin johtopäätökset työstä sekä englanninkielinen tiivis-

telmä. Lisäksi käytiin läpi koko työ, jolloin tarkistettiin oikeinkirjoitus sekä se, että työssä 

on varmasti mukana kaikki tarvittavat tiedot. 

 



 

 

 

 

1.2 Viitekehys ja rajaus 

Opinnäytetyössä käsitellään Veikkaus Oy:n tilinpäätöksiä sekä vastuullisuusraportteja 

vuosilta 2018–2020. Tarkoituksena on analysoida sekä tilinpäätöksessä esiintyviä lukuja 

että niiden pohjalta laskettuja tunnuslukuja. Veikkauksen tilinpäätökset ovat kaikkien 

saatavilla heidän omilla nettisivuillaan. 

1.3 Yleistä toimialasta ja yrityksen esittely 

Rahapelitarjoajien toimialalla ei ole Suomessa kilpailua, vaan Veikkaus Oy:llä on mono-

poliasema rahapelimarkkinoilla. Suomen valtio omistaa Veikkaus Oy:n, joka on tarjonnut 

rahapelejä yksinoikeudella jo 70 vuotta. Tällaisen yksinoikeusjärjestelmän on katsottu 

olevan paras keino estää rahapeleihin liittyvät väärinkäytökset ja omalta osaltaan vähen-

tää rahapelaamisen sosiaalisia, taloudellisia ja terveydellisiä haittoja. (Sisäministeriö 

2020.) 

Veikkaus Oy käyttää rahapeleistä keräämänsä tuotot yleishyödyllisen toiminnan tukemi-

seen. Tällaista toimintaa ovat esimerkiksi liikunta, kulttuuri, nuorisotyön edistäminen, so-

siaali- ja terveysjärjestöt sekä hevosurheilu. (Veikkaus.) Suomessa pelaamista säätelee 

arpajaislaki (Sisäministeriö 2020). 

Veikkaus Oy on siis suomalainen rahapeliyhtiö, joka tarjoaa erilaisia rahapelejä kuten 

onnenpelit, kasinopelit sekä vedonlyöntipelit. Veikkaus kertoo omilla sivuillaan, että sillä 

on yli 2 miljoonaa etuasiakasta ja että lähes jokainen suomalainen on kokeillut rahape-

lejä edes kerran elämässään. Veikkaus työllistää lähes 1 600 henkilöä, ja sillä on yli 

6 300 myyntipistettä sekä 90 omaa pelisalia ympäri Suomen. Veikkaus korostaa sille 

tärkeimmän aatteen olevan vastuullisuus ja kertookin omalta osaltaan pyrkivänsä ehkäi-

semään peliongelmia. (Veikkaus.) 

 



 

 

 

 

2 Vastuullisuusraportoinnin analysointi 

2.1 Vastuullisuusraportointi 

Vastuullisuusraportointi on yhtiöiden toteuttamaa raportointia heidän yhteiskuntavastu-

ustaan. Raporteissa käsitellään organisaatioiden taloudellisia ulottuvuuksia, sosiaalisia 

ulottuvuuksia sekä ympäristövaikutuksia eli ekologisia ulottuvuuksia. Vastuullisuusrapor-

toinnin tärkein tehtävä on kertoa lukijalle relevanttia tietoa ja lisätä ymmärrystä siitä, 

miten yhtiö toimii, mitä yhtiö tavoittelee ja mitä se on saanut aikaan. Vastuullisuusrapor-

tointiin liitetään nykyään myös olennaisena käsitteenä kestävä kehitys, jolla tarkoitetaan 

tarpeiden tyydyttämistä vaarantamatta tulevien sukupolvien mahdollisuutta samaan. 

(Kurittu 2018, 7; Nurmi 2018.) 

Kirjanpitolakiin tuli vuonna 2016 muutos, joka velvoittaa tietyillä toimialoilla toimivia yri-

tyksiä raportoimaan omasta yhteiskuntavastuustaan. Velvoite itsessään koskee yleisen 

edun kannalta merkittäviä ja suuria yhtiöitä, joihin kuuluvat muun muassa listayhtiöt, luot-

tolaitokset sekä vakuutusyhtiöt. Näiden yhtiöiden kohdalla vastuullisuusraportointivaade 

koskee vain yhtiöitä, jotka työllistävät keskimäärin yli 500 henkilöä tilikauden aikana ja 

joiden liikevaihto on yli 40 miljoonaa euroa tai tase 20 miljoonaa euroa. (Työ- ja 

elinkeinoministeriö.) 

Vastuullisuusraportointia koskeva lainsäädäntö pohjautuu EU:n direktiiviin. Se velvoittaa 

sitä koskevia yhtiöitä raportoimaan ympäristöä, työntekijöitä ja sosiaalisia asioita, kor-

ruption ja lahjonnan torjuntaa sekä ihmisoikeuksia koskevista toimintalinjoistaan. Tämän 

lisäksi yhtiöt antavat lyhyen kuvauksen liiketoimintamallistaan sekä kertovat omiin 

toimintalinjoihinsa liittyvistä riskeistä sekä niiden hallinnasta. (Työ- ja elinkeinominis-

teriö.) 

 

 

2.2 GRI-standardi 

Vastuullisuusraportointia säätelee muutama vuosikymmen sitten luotu GRI-standardi 

(Global Reporting Initiative), jonka tarkoituksena ja tavoitteena on luoda kaikille 



 

 

 

 

yhtenäinen yleisesti hyväksytty toimintamalli yhteiskuntavastuuta koskevaan rapor-

tointiin. GRI-standardin mukaista raportointia ohjaavat raportointiperiaatteet, jotka on 

jaettu sisällön sekä laadun määrittämiseen. Sisällön määrittämiselle listatut raportointi-

periaatteet auttavat yhtiötä määrittämään yhteiskuntavastuuraporttinsa sisällön. Sisältöä 

eli raportoitavia asioita ja tunnuslukuja koskevia periaatteita on neljä: sidosryhmien osal-

listaminen, kestävän kehityksen viitekehys, olennaisuus sekä kattavuus. Laadun 

määrittämistä koskevat periaatteet sen sijaan varmistavat raportin sisältämän in-

formaation laadun ja asianmukaisen esittämisen. Periaatteita on kuusi: täsmällisyys, 

tasapuolisuus, selkeys, vertailukelpoisuus, luotettavuus sekä oikea-aikaisuus. (Wikipe-

dia 2020; Kurittu 2018, 23–65.) 

GRI-standardi muodostuu kolmesta niin sanotusta pääpalikasta, jotka on numeroitu 

koodinumeroilla 101, 102 ja 103. Näiden kolmen lisäksi on kolme kansiota, joissa on 

tunnuslukuja raportointia varten. Ne on numeroitu sarjoihin 200, 300 ja 400. En-

simmäinen pääpalikka eli 101 pitää sisällään ohjeiston perusteet, eli ohjeet siihen, mil-

laiset vaatimukset GRI-standardin mukainen vastuullisuusraportti pitää täyttää. 102 ker-

too yleisistä tiedoista raportoitavasta yhtiöstä ja 103 johtamistavan kuvauksen, miten 

raportoitava yritys johtaa vastuullisuutta. Tunnusluvut on jaoteltu seuraavasti: 200 

taloudellisen vastuun tunnusluvut, 300 ympäristövastuun tunnusluvut ja 400 sosiaalisen 

vastuun tunnusluvut. Näiden lisäksi on olemassa toimialakohtaisia tunnuslukuja. (Kurittu 

2018, 77.) 

 

 

 

2.3 Raportin sisältö ja työvaiheet 

Yritysvastuuraportointi kuitenkin koostuu neljästä vaiheesta. Ensimmäinen on valmistau-

tuminen, jossa mietitään, mitä ollaan tekemässä ja kuka lopulta tekee mitäkin. Seuraa-

vaksi tulisi tunnistaa olennaiset asiat, eli mitkä asiat ovat relevantteja raportoinnin kan-

nalta. Kolmantena vaiheena on tietojen keruu ja raportin sisällöntuotanto. Viimeisenä 

raportin viimeistely, jolla taataan raportin olevan kiinnostava ja palvelevan yhtiön tar-



 

 

 

 

peita. Kurittu suosittelee kirjassaan tekemään sisältösuunnitelman, jotta raportti ra-

kennetaan oikeiden asioiden ympärille ja sisällön suunnittelu sekä hallinta ovat vaivat-

tomampaa. Kuritun mukaan suunnitelman kannattaa sisältää ainakin kokonaisuudet ja 

niiden järjestys, sisällöt (otsikkotasolla), vastuuhenkilöt ja aikataulut sekä kommentit ja 

seuranta. (Kurittu 2018, 14-19.) 

2.4 Veikkauksen vastuullisuusraportointi 

Veikkaus Oy on vuodesta 2019 liittänyt vastuullisuusraporttinsa tilinpäätöksen yhtey-

teen. Ennen vuotta 2019 vastuullisuusraportti julkaistiin tilinpäätöksestä erillisenä julkai-

suna. Veikkauksen vastuullisuusraportti pitää sisällään lyhyen yritysesittelyn, toimitus-

johtajan terveiset, vastuullisuusohjelman ja -mittarit sekä veikkauksen yhteiskuntavas-

tuuraportin asioiden yhteys GRI-standardeihin. (Veikkaus.)  Nämä standardit sisältävät 

kolme universaalia ja kolme aihekohtaista standardia, joita on suunniteltu käytettäväksi 

kokonaisuutena yhteiskuntaraportin kokoamisessa (Wikipedia 2020). 

2.4.1 Rakenne 

Vuonna 2019 Veikkaus on tilinpäätöksessään jakanut vastuullisuusraporttinsa neljän 

pääaiheen alle, jotka ovat vastuullisuus (sisältäen vastuullisuusjohtajan viestin, johdan-

non, miten veikkaus mittaa vastuullisuuden onnistumista sekä sidosryhmäyhteistyön 

sekä sidosryhmien odotukset Veikkauksen vastuullisuudesta), yksilöä, yhtiötä sekä yh-

teiskuntaa koskevat vastuullisuuden periaatteet, joita Veikkaus Oy noudattaa.  

Vuonna 2020 Veikkauksen vastuullisuusraportti on jaettu kolmen alaotsikon alle, jotka 

ovat Vastuullisuusohjelma, Vastuullisuuden johtaminen sekä Pelialan vastuullisuuden 

edistäminen. Lisäksi tilinpäätös sisältää kolme kokonaan omaa pääotsikkoa vastuulli-

suudesta, jotka ovat Vastuussa pelaajille, Vastuullinen liiketoiminta sekä Vastuu veik-

kauslaisista. 

 

2.4.2 Sisältö 

Vuoden 2019 vastuullisuusraportoinnin alussa kerrotaan Veikkauksen pyrkivän paranta-

maan ja kehittämään toimintaansa vastuullisuuden osalta. Vuonna 2020 vastuullisuus 



 

 

 

 

ohjelmassa kerrotaan, että Veikkaus on luonut kokonaan uuden vastuullisuusohjelman 

vuosille 2020–2025, ohjelmasta kerrotaan, että hallitus hyväksyi sen valinnat suhteessa 

YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin (SDG, Sustainable Development Goals), ohjel-

man painopisteet, olennaiset teemat, pitkän aikavälin sitoumukset sekä ylätason toimin-

tasuunnitelman eli tavoitteet ja mittarit. 

Uusi ohjelma kerrotaan olevan jaettu kolmeen painopistealueeseen, jotka ovatkin aiem-

min mainitut pääotsikot: Vastuussa pelaajille, Vastuullinen liiketoiminta sekä Vastuu 

veikkauslaisista.  

Seuraavaksi vastuullisuusraportit sisältävät molemmilta vuosilta merkittävimmät teot, 

joita Veikkaus on tehnyt vastuullisuuden eteen kyseisenä vuonna. Esimerkkeinä näistä 

voidaan ottaa vuodelta 2019 ympäristöohjelman valmistuminen sekä strategiauudistuk-

sen valmistelu, joka nostaa vastuullisuuden keskiöön ja vuodelta 2020 uusi vastuulli-

suusteemainen kuuden verkkokurssin mittainen opintokokonaisuus, joka on kaikille veik-

kauslaisille pakollinen sekä uudistetun pelaamisen hallinnan kokonaisuuden rakentami-

sen käynnistäminen. Vastuullisuusraporteissa on kummassakin seuraavaksi vastuulli-

suuden mittareita, joiden kautta voidaan helposti numeroiden tai prosenttien avulla 

nähdä kuinka vastuullisesti Veikkaus Oy toimii.  

Vuoden 2019 vastuullisuusraportissa esitellään seuraavaksi sidosryhmäyhteistyöt ja si-

dosryhmien odotukset, kun taas vuonna 2020 esitellään eettinen neuvottelukunta (jonka 

tarkoituksena on tuoda ulkopuolista näkökulmaa ja asiantuntijuutta vastuullisuusasi-

oissa) ennen sidosryhmäyhteistöitä. Sidosryhmäyhteistyö -osuudessa esitellään sidos-

ryhmät (1. asiakkaat, 2. henkilöstö, 3. pelimyyjät, asiamiehet ja vähittäiskaupan ketjut, 4. 

avustuksensaajat, 5. poliittiset päättäjät, 6. omistajaohjaus, ministeriöt ja viranomaiset, 

7. vastuullisuustoimijat, 8. yhteistyökumppanit, 9. media sekä 10. suuri yleisö), millä ta-

voin Veikkaus on ollut sidosryhmään vuorovaikutuksessa ja missä kanavassa sekä si-

dosryhmien avainteemat ja odotukset. Lisäksi on kerrottu millä tavoin Veikkaus on toi-

minnassaan ottanut huomioon juuri kyseisen sidosryhmän vastuullisuuden osalta. 

2.4.3 Yksilökohtainen vastuullisuus 

Seuraavaksi vastuullisuusraportissa kerrotaan, miten Veikkaus toimii edistäen vastuul-

lista pelaamista yksilöiden kohdalla. Vuodesta 2017 käytössä olleiden rahansiirto- ja tap-

piorajojen lisäksi Veikkaus teki vuonna 2020 paljon päätöksiä vuodelle 2021, jolla he 



 

 

 

 

edistävän vastuullista pelaamista. Veikkaus Oy ottaa käyttöön vuonna 2021 pakollisen 

tunnistautumisen (Veikkaus-kortilla tai etuasiakkuuteen liitetyllä debit-kortilla) hajasijoi-

tetuille automaateille eli esimerkiksi kauppojen ja ravintoloiden peliautomaateilla, joka 

tarkoittaa pelaajan tunnistautumista ennen kuin hän pääsee pelaamaan. Pakollinen tun-

nistautuminen helpottaa ja tehostaa myös osaltaan ikärajavalvontaa, joka on erittäin tär-

keää, sillä kaikkien rahapelien ikäraja on 18-vuotta. Lisäksi Veikkaus on esittänyt pyyn-

nön, että tällä hetkellä netissä mahdollistetut tappiorajat voitaisiin siirtää fyysisiin auto-

maatteihin sekä nopearytmisiin peleihin vuoden 2021 aikana. Ilman vuorokausi- ja kuu-

kausikohtaisia rahansiirto- ja tappiorajojen asettamista ei pääse pelaamaan veikkaus.fi 

sivustolle. 

Tämän jälkeen molemmissa vastuullisuusraporteissa esitellään pelaamisen hallinnan 

välineet Veikkauksen toiminnassa (kuvio 1.). Lisäksi vuoden 2019 raportissa kerrotaan, 

että Veikkaus on tehnyt päätöksen hajasijoitettujen peliautomaattien vähentämisestä 

vuonna 2020 18 500:sta automaatista 15 000:een. Ja tämän jälkeen mahdollisia vähen-

nyksiä tehtäisiin tarvittaessa ja vuoteen 2025 mennessä automaatteja olisi enintään 

13 500 kappaletta. Peliautomaattien vähenemisen arvioidaan laskevan Veikkauksen pe-

likatetta eli liikevaihtoa huikeat 30 miljoonaa euroa.  

Kuvio 1. Pelaamisen hallinnan välineet Veikkauksen myyntikanavissa (Veikkaus 2020). 

 

Seuraavaksi esittelyssä on Peluuri, joka tarjoaa ennaltaehkäisyä ja apua peliongelmiin 

itselle tai vaikka läheiselle. Peluuri on paljon esillä Veikkauksen toiminnassa ja pelipai-

koissa ja sillä on monipuolista toimintaa (kuvio 2.). 



 

 

 

 

Kuvio 2. Peluurin palvelut (Veikkaus 2020). 

 

 

 

Vastuullisuusraporteissaan Veikkaus kertoo olevansa aktiivisesti vuorovaikutuksessa 

väestön kanssa erilaisten tutkimusten ja kyselyiden kautta, joiden avulla Veikkaus pyrkii 

entisestään parantamaan ja vastuullistamaan toimintaansa. Vuoden 2019 raportissa ker-

rotaan Veikkauksen panostavan vastuulliseen markkinointiin 2020, joka toteutetaan esi-

merkiksi lisäämällä tarkistuspisteitä markkinoinnin toteutusten eettiselle arvioinnille sekä 

lisäämällä markkinoinnin vastuullisuuskoulutuksia. Myös vastuullinen ja turvallinen raha-

liikenne sekä vastuullisesti tuotetut ja suunnitellut pelikehitykset, rahapelituotteet ja -pal-

velut ovat tärkeä osa vastuullisuuden toteuttamista Veikkaus Oy:ssa.  

2.4.4 Yhteisökohtainen vastuullisuus ja vastuullinen liiketoiminta 

Vastuullisuusraportin seuraava osio vuonna 2019 käsittelee Veikkauksen yhtiökohtaista 

vastuullisuuden toteuttamista ja vuonna 2020 vastuullista liiketoimintaa. Yhtiökohtaisen 

vastuullisuuden ensimmäiset kappaleet käsittelevät rikollisuuden ja vilpin torjuntaa, tie-

tosuoja asioita, rahanpesun ehkäisyä, turvallista maksu- sekä rahaliikennettä ja eettistä 

tapaa toimia. Vastuullisen liiketoiminnan ensimmäiset kappaleet sen sijaan käsittelevät 

vastuullista markkinointia, viestintää sekä raportointia, eettistä päätöksentekoa, vastuul-

lista hankintaa ja rikollisuuden sekä vilpin torjuntaa, että tietosuoja asioita. Hyvin saman-

kaltaiset teemat toistuvat molemmissa vastuullisuusraporteissa. On hienoa huomata, 

että monia asioita on oikeasti kehitetty vuonna 2020, jotta Veikkaus voi aidosti olla vas-

tuullinen rahapeliyhtiö. Esimerkiksi tietosuojaa ollaan parannettu entisestään ottamalla 

käyttöön tunnistautuminen hajasijoitetuille automaateille ja vuodelle 2021 on luvattu taas 

uusi brändikampanja peli-ilon suojelemiseen painottamalla entistä enemmän pelaami-

sen hallinnan välineitä.  

Vuoden 2020 vastuullisen liiketoiminnan kolmena viimeisenä pääkappaleena ovat ym-

päristövastuu ja ilmastonmuutoksen torjunta, kustannustehokas toiminta sekä tuotot yh-



 

 

 

 

teiskunnalle. Veikkaus kertookin, että 2021 se käynnistää ympäristövastuuprojektin kar-

tuttaakseen uudelleen omat liiketoimintansa aiheuttamat ympäristövaikutukset. Strate-

giatavoitteiden yhdeksi kulmakiveksi nimetään kustannustehokas toiminta, jota pyritään 

tukemaan ja tehokkuutta parantamaan jatkuvilla pitkäjänteisillä prosessien kehittämis-

töillä. Veikkaus kertoo, että heillä on ainutlaatuinen tehtävä tarjoamalla yksinoikeudella 

vastuullisia rahapelejä ja sen kautta tuotoillaan tukea vuosittain yli 4 000 avustuksen 

saajaa, joita ovat esimerkiksi liikunnan, kulttuurin, taiteen ja nuorisotyön aloilla.  

Vuonna 2019 yhtiökohtaisen vastuullisuuden toteuttamisen viimeiset pääotsikot käsitte-

levät henkilöstöä, johtamista, ympäristövastuuta sekä vastuullisia hankintoja. Veikkaus 

kertoo, että vuoden 2019 aikana kokonaishenkilöstömäärä laski 468 henkilöllä johtuen 

ravintolapelien lakkauttamisesta ja myyntiverkoston optimoinnista. Lähteneille työnteki-

jöille Veikkaus tarjosi uravalmennusta sekä tukea uudelleenkoulutukseen ja oman yritys-

toiminnan käynnistämiseen. Veikkaus nimeää yhdeksi toiminnan kulmakivekseen tasa-

arvoisuuden ja kertoo, että vuonna 2019 heidän esimiehistään 41 % oli naisia ja 59 % 

miehiä. Lisäksi tänä vuonna aloitettiin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman teko 

vuosille 2020–2021. Veikkaus teki yhä enemmän töitä henkilöstönsä hyvinvoinnin eteen 

esimerkiksi ottamalla käyttöön uudistetun kehityskeskustelumallin vuonna 2019. Vas-

tuullisen johtamisen osalta asiaa vietiin eteenpäin nimeämällä seuraavalle vuodelle eet-

tinen neuvottelukunta antamaan ulkopuolista näkökulmaa asioihin. Lisäksi vastuullisuus-

toiminta siirtyi vuoden 2019 lopussa osaksi laki- ja vastuullisuustoimintoa organisaa-

tiomuutoksen yhteydessä. Laki- ja vastuullisuustoimintoa johtaa yhtiön johtoryhmässä 

laki- ja vastuullisuusjohtaja. Myös vastuullisuusyksikköä vahvistetiin nimeämällä yksikön 

vetovastuuseen johtaja. Toukokuussa 2019 Veikkaukselle hyväksyttiin uusi ympäristö-

projekti ”Ilmastoystävällinen Veikkaus”, jota toteutetaan 2019–2025. Projektin tarkoituk-

sena on muun muassa kuljetusten ja liikkumisen CO2-päästöjen pienentäminen toimin-

taohjelmien kautta sekä vähentää peliautomaattien- ja päätteiden ympäristökuormitusta 

muun muassa tehokkaalla elinkaarihallinnalla, vaikkakin automaattien kierrätysaste on 

korkea. Vuonna 2018 aloitettu hankintojen kategoriatyötä jatkettiin myös vuonna 2019. 

Sen tavoitteena on tehdä hankintoja ja kilpailutuksia aiempaa tehokkaammin ja näin te-

hostaa koko yhtiön tavoitteiden saavuttamista. 



 

 

 

 

2.4.5 Yhteiskuntakohtainen vastuullisuus ja vastuu veikkauslaisista 

Vastuullisuusraportin seuraava osio vuonna 2019 on nimetty yhteiskuntakohtaiseksi vas-

tuullisuudeksi ja vuonna 2020 vastuuksi veikkauslaisista. Vuoden 2019 raportissa en-

simmäisenä pääotsikkona on ”Veikkauseuron matka”, jossa kerrotaan Veikkauksen tuo-

toista sekä mihin tuotot käytetään vuosittain, lisäksi kappaleessa mainitaan kuinka 

monta henkilöä Veikkaus työllistää vuosittain. Seuraava eli viimeinen kappale ja viimei-

set 6 sivua vastuullisuusraportista käsittelee GRI-standardia, jota on avattu enemmän 

tämän työn kappaleessa 2.2.  

Vuoden 2020 ”Vastuu veikkauslaisista” kertoo, miten Veikkaus pitää huolen omasta hen-

kilökunnastaan. Työhyvinvointi ja työntekijöiden tyytyväisyys on Veikkaukselle erittäin 

tärkeää ja yhtiö pyrkiikin toiminnallaan edesauttamaan työntekijöiden tyytyväisyyttä työ-

hönsä ja työnantajaansa kohtaan. Veikkaus haluaa panostaa henkilöstönsä kouluttami-

seen ja kehittämiseen, sekä antaa mahdollisuuden kasvaa ja kehittyä omalla urallaan. 

Henkilöstötutkimuksen 2020 vastausprosentti oli 90%, joka osaltaan kertoo myös henki-

lökunnan kiinnostuksesta auttaa yhtiötä olemaan aina vain parempi ja parempi työ-

paikka. Viimeisenä myös vuoden 2020 kuten edellisenkin vuoden vastuullisuusrapor-

tissa oli GRI-standardia käsittelevä kappale. 

 

2.5 Vuosien 2019 ja 2020 vastuullisuusraporttien vertailu 

2019 ja 2020 vastuullisuusraportit ovat sisällöltään hyvin samankaltaiset. Vuonna 2020 

raporttia on kuitenkin päivitetty ja siitä on tehty helpommin luettava, lisäksi Veikkauksen 

panostusta yhteiskuntavastuuseensa korostetaan erityisesti tämän vuoden raportissa. 

Omasta mielestäni vuoden 2020 vastuullisuutta koskeva raportointi on hiukan selkeäm-

min ja esteettisesti miellyttävämmin koottu kuin vuoden 2019. Molemmissa raporteissa 

korostetaan Peluurin tärkeyttä ja kerrotaan kattavasti sen palveluista, joiden tarkoitus on 

ennalta ehkäistä ja tarjota apua peliriippuvuuteen itselle tai läheiselle. Juuri tätä kyseistä 

palvelua ei mielestäni voi mainostaa tai sen tärkeyttä ei voi korostaa liikaa, sillä Veikkaus 

haluaa pitää pelaamisen hauskanpitona eikä esimerkiksi peliriippuvuutena tai taloudelli-

sena ahdinkona asiakkailleen. 

 



 

 

 

 

On hienoa huomata, että vuoden 2019 raportissa luvatuista asioista ja kampanjoista on 

pidetty kiinni ja niitä kehitetään edelleen jatkuvasti. Esimerkiksi vastuullisuusohjelma, 

joka aloitettiin vuonna 2020 jatkuu aina vuoteen 2025 asti. Suurimpana erona näiden 

raporttien välillä huomaa siis selkeästi sen, että vuonna 2019 kerrotaan uudistuksista ja 

kampanjoista vastuullisuuden parantamiseksi ja vuosi 2020 on selkeästi uudistusten toi-

meenpanemisen vuosi. 

 

3 Tilinpäätökset ja niiden analysointi 

3.1 Tilinpäätös 

Suomalainen normisto FAS (Finnish Accounting Standards) säätelee suomalaisten ei 

pörssissä noteerattujen yhtiöiden tilinpäätöksen sisältöä. Kun taas IFRS (International 

Financial Reporting Standards) kansainvälinen tilinpäätösstandardi säätelee pörssiyhti-

öiden tilinpäätössisältöä. (Salmi 2020, 45.) 

Tilinpäätöksen tarkoituksen on selvittää yhtiön toiminnan tulos tilikausittain. Useimmiten 

tilikausi tarkoittaa 12 kalenterikuukautta. On kuitenkin olemassa poikkeuksia, jolloin tili-

kausi voi olla lyhyempi tai pidempi kuin 12 kuukautta, kuitenkin enintään 18 kuukautta. 

(Kirjanpitolaki 1997/1336, 1 luku 4 §.) Tilinpäätöksen on tarkoitus antaa oikea ja riittävä 

kuva yhtiön tilikauden tuloksesta ja taloudellisesta asemasta. Tilinpäätöksen koko-

naisuus ja sisältö määritellään kirjanpitolaissa, mutta sen osat voidaan tiivistää seuraa-

vasti: tase, tuloslaskelma, toimintakertomus ja liitetiedot (sekä rahoituslaskelma). Tase 

kuvaa yhtiön taloudellista asemaa tilinpäätöshetkellä ja tuloslaskelma sitä, miten yhtiön 

tilikauden tulos on muodostunut. (Rahoituslaskelman tarkoitus on antaa selvitys yhtiön 

hankkimista varoista sekä niiden käytöstä tilikauden aikana.) Toimintakertomus sisältää 

tietoja yhtiön toiminnan kehittymistä koskevista tärkeistä asioista ja seikoista.  Liitetiedot 

sisältävät tietoja, joiden tarkoitus on täydentää tulos- ja rahoituslaskelman sekä taseen 

antamaa kuvaa yhtiöstä. (Salmi 2020, 24, 28.) 

Tilinpäätöstä laatiessa tulee kuitenkin noudattaa yleisiä tilinpäätösperiaatteita, joita on 

kuusi. Ensimmäinen niistä on oletus kirjapitovelvollisen yhtiön jatkuvuudesta. Jatkuvuu-

della on merkitystä, kun mietitään tilinpäätökseen omaisuuden arvoja ja tasejatkuvuutta, 



 

 

 

 

jolloin edellisen tilikauden päättävä tase kirjataan seuraavan tilikauden tilinavaukseksi. 

Toisena johdonmukaisuus tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden ja laatimismenetelmien 

soveltamisessa tilikaudesta toiseen, joka tarkoittaa, että jokaiselta tilikaudelta annettujen 

tietojen tulisi olla vertailukelpoisia keskenään. Mahdollisista muutoksista esimerkiksi las-

kentaperiaatteissa, tulee antaa tieto ulkopuolisillekin. Seuraava periaate on tilikauden 

tuloksesta riippumaton varovaisuus, joka koskee sekä tuloja että menoja. Tulot arvioi-

daan varovaisesti ja tilinpäätökseen tulisi kirjata ainoastaan realisoituneet voitot. Meno-

jen kohdalla varovaisuus tarkoittaa sitä, että omaisuutta ei tule arvostaa liian suureksi 

eikä velkoja taasen liian pieniksi. Neljäntenä tilinavauksen tulee perustua edellisen tili-

kauden päättäneeseen taseeseen, eli niin kuin jo aiemmin jatkuvuuden kohdalla mainit-

tiin. Viidentenä periaatteena on tilikaudelle kuuluvien tuottojen sekä kulujen huomioimi-

nen riippumatta niihin liittyvien maksujen suorituspäivästä. Suoriteperusteiset maksut kir-

jataan tuloslaskelmaan tuotoksi silloin, kun suorite on luovutettu sopimuksen mukaisesti 

ja kulu vasta sitten, kun suorite on vastaanotettu. Vastaavasti meno tulon kohdalle -pe-

riaate toimii niin, että tuotto ja kulu merkitään samalle tilikaudelle. Viimeisenä periaat-

teena on jokaisen hyödykkeen ja muun tase-eriin merkittävien erien erillisarvostus, joka 

tarkoittaa, että kukin omaisuuserä on kirjattava taseeseen omana hankintamenonaan 

erillään muista samanlaatuisista hyödykkeistä. Periaatteen avulla estetään omaisuus-

erien nettoaminen keskenään, joka muuttaisi niiden arvoa vastakkaisiin suuntiin. (Kirjan-

pitolaki 1997/1336, 3 luku 3 §; Salmi 2020, 25 - 27.) 

 

3.2 Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma kertoo, millaisista eristä kyseisen yhtiön tilikauden tulos on muodostunut 

valitun jakson aikana. Juoksevassa kirjanpidossa jakso voi olla yksi kirjanpidon kuukau-

sijakso, muulla tavalla valittu ajanjakso esimerkiksi puolivuotiskatsaus tai kokonaisen ti-

likauden mittainen ajanjakso kuten tilinpäätöksessä. Tuloslaskelmalle on kaksi vaihtoeh-

toista kaavaa kirjanpitoasetuksessa, kululajikohtainen tai toimintokohtainen tuloslas-

kelma. Joista ensimmäisenä mainittu on Suomessa ylivoimaisesti enemmän käytetty, 

jälkimmäistä käyttävät lähinnä suuret kansainväliset yhtiöt. (Visma; Salmi 2020, 45.) 

Tässä opinnäytetyössä kuitenkin keskitymme aina yhteen kokonaiseen tilikauteen ker-

rallaan.  



 

 

 

 

Tuloslaskelma pitää sisällään liikevaihdon, joka kertoo yhtiön tilikauden aikana saamat 

tuotot. Sen lisäksi on erikseen merkitty kohta muille liiketoiminnan tuotoille, jotka voivat 

pitää sisällään esimerkiksi yhtiön saamat vuokratulot. Näistä tuotoista vähennetään yh-

tiön kulut eli ostot, joihin sisältyy myytäviä tuotteita tai palveluita varten hankitut materi-

aalit ja palvelut. Liikevaihdosta vähennetään myös henkilöstökulut eli palkat ja niiden 

sosiaalikulut, liiketoiminnan muut kulut eli esimerkiksi vuokrakulut sekä poistot ja arvon-

alentumiset tilikauden aikana. Näin saadaan liikevoitto. (Eliko, 2018.) 

Liikevoitto kertoo yhtiön kannattavuudesta, jolloin luvun ollessa positiivinen liiketoiminta 

on ollut kannattavaa tarkastelujakson aikana. Liikevoitosta kuitenkin vielä vähennetään 

rahoituskulut ja lisätään siihen mahdolliset rahoitustuotot, jotka ovat karkeasti erinäisiä 

eriä yhtiön ja rahoittajien välillä. Rahoituskulujen ja -tuottojen jälkeen tulee kuitenkin vielä 

vähentää tilinpäätössiirrot, joita ovat poistoeron muutos, verotusperusteinen varausten 

muutos ja konserniavustus. Viimeisenä liikevoitosta vähennetään verot, eli tuloverot 

sekä muut välittömät verot, jonka jälkeen selviää yhtiön tilikauden voitto tai tappio. (Eliko, 

2018; Visma.) 

 

3.2.1 Liikevaihto ja muut tuotot 

Veikkaus käyttää liikevaihdostaan nimeä pelikate. Vertaillessani tuloslaskelmia vuosilta 

2018, 2019 ja 2020, ensimmäisenä huomaan pelikatteen eli liikevaihdon laskeneen huo-

mattavasti vuonna 2020. Se oli vuonna 2017 n. 1,75 miljardia euroa ja vuonna 2018 1,69 

miljardia euroa, kun taas vuonna 2019 se oli vain 1,26 miljardia euroa. Pelikate oli siis 

tippunut 430 miljoonaa euroa yhden vuoden aikana. Pelikatteen erittely löytyy liitetie-

doista 1, joista selviää, miten kate on jakautunut kasinopeleille, onnenpeleille sekä ve-

donlyöntiin.  

Suurin ero ja syy, miksi vuoden 2020 pelikate oli huomattavasti alhaisempi kuin aiempien 

vuosien on rahapeliautomaattien tuotot. Vuoden 2020 maaliskuussa ehkäistäkseen ko-

ronaviruksen leviämistä, veikkaus päätti sulkea kaikki pelipaikkansa eli pelaamot, Feel 

Vegasit sekä Casino Helsingin sekä hajasijoitetut peliautomaattinsa esimerkiksi marke-

teissa (Yle 2020). Vuosina 2018 ja 2019 peliautomaateista saatujen tuottojen osuus oli 

noin 40 % koko pelikatteesta ja vuonna 2020 se oli 23,7 %. Lukuina tällaiset prosentit 



 

 

 

 

olivat vuonna 2018 699 tuhatta, 2019 683 tuhatta ja vuonna 2020 299 tuhatta euroa. 

(Veikkaus 2018, 2019, 2020.) 

Myös liiketoiminnan muut tuotot ovat hieman laskeneet vuonna 2020, verrattuna kahteen 

edelliseen vuoteen. Muut tuotot olivat vuonna 2018 3,8 miljoonaa, 2019 4,4 miljoonaa ja 

2020 3,4 miljoonaa euroa. Edellis vuoteen verrattuna ero oli melkein miljoona euroa, joka 

on prosentteina noin 21 %. Veikkauksen muiden tuottojen sisältö löytyy liitetiedoista 3, 

jossa kerrotaan niiden koostuvan vuokratuotoista, käyttöomaisuuden myyntituotoista 

sekä muista erottelemattomista tuotoista. Suurin ero vuoden 2020 ja 2019 välillä on 

vuokratuottojen tippuminen 2,3 miljoonasta 1,3 miljoonaan euroon. Vuonna 2018 vuok-

ratuotot olivat vuoden 2019 tavalla hieman yli 2 miljoonaa euroa. Käyttöomaisuuden 

myyntivoitot sekä muut tuotot olivat molemmat tippuneet vuonna 2020 edellis vuoteen 

verrattuna noin 300 000 euroa. (Veikkaus 2018, 2019, 2020.) 

3.2.2 Arpajaisvero 

Arpajaislain mukaan jokainen taho, joka tarjoaa arpajaisia, on velvollinen maksamaan 

arpajaisveroa. Arpajaisiin lasketaan muun muassa bingo- sekä rahapelit. Veroa makse-

taan 12 % yksinoikeudella toimeenpantavien rahapelien tuotosta. Vuonna 2021 veron 

määrä on 5,5, %. (Vero.fi.) 

Arpajaisveron määräytyessä tuottojen mukaan on selvää, että vuonna 2020 Veikkaus on 

maksanut vähemmän arpajaisveroja kuin kahtena edellisenä vuonna, sillä tuotot olivat 

silloin pienemmän. Vuonna 2020 vero oli vain noin 150 miljoonaa euroa, kun kahtena 

aikaisempana vuotena se oli kumpanakin yli 200 miljoonaa. (Veikkaus 2018, 2019, 

2020.) 

 

3.2.3 Materiaalit ja palvelut 

Veikkauksen tuloslaskelmassa esitetyt materiaalit ja palvelut eli ostot on jaoteltu seuraa-

vasti; viranomaiskulut, myyntipalkkiot ja sijoituspaikkamaksut, materiaalit ja tarvikkeet, 

kupongit ja arvat, arvontakulut + tulosinformaatio, pelikohdeyhteistyö sekä tuotemai-

nonta. Näistä kaikista suurin kuluerä on ehdottomasti joka vuonna myyntipalkkiot ja si-

joituspaikkamaksut, jotka ovat olleet vuosina 2018 ja 2019 lähes 150 miljoonaa euroa. 



 

 

 

 

Vuonna 2020 samaiset kulut olivat laskeneet 110 miljoonaan euroon, ollen silti suurin 

kuluerä materiaaleissa ja palveluissa. Myös vähiten kuluja aiheuttaneena kulueränä py-

syi kaikkina kolmena tarkastelu vuonna kupongit ja arvat, joiden kulut olivat vuonna 2018 

ja 2019 hieman 5 - 6 miljoonaa ja vuonna 2020 noin 4,8 miljoonaa euroa. 

Vuonna 2020 materiaalien ja palveluiden eli Veikkauksen ostojen yhteismäärä oli laske-

nut huomattavasti kahteen aiempaan vuoteen verrattuna. Vuosina 2018 ja 2019 ostojen 

yhteissumma ylitti reilusti 200 miljoonaa euroa, kun taas vuonna 2020 ne olivat vain noin 

170 miljoonaa. Voidaan kuitenkin olettaa, että vuoden 2020 myynnin eli pelikatteen lasku 

vaikutti myös suoraan yhtiön ostoihin vuoden aikana. (Veikkaus 2018, 2019, 2020.) 

 

3.2.4 Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut 

Tästä sarakkeesta käytetään myös yleisesti nimeä ”henkilöstökulut”, jotka sisältävät vain 

yhtiön oman henkilökunnan kuluja. Nämä kulut jaetaan kahteen pääryhmään, jotka ovat 

palkat ja palkkiot sekä henkilösivukulut, jotka vielä jaetaan eläkekuluihin ja muihin hen-

kilösivukuluihin. Henkilösivukuluja tarkastellessa tulee kuitenkin muistaa, että niihin ei 

ole merkitty luontaiseduista aiheutuvia kuluja, vaan ne löytyvät omilta riveiltään tuloslas-

kelmasta, esimerkiksi terveyden ja sairaanhoidonkulut. (Salmi 2020, 50.) 

Vuosina 2018 ja 2019 Veikkauksen työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut pysyivät lähes 

samoina, jolloin palkat ja palkkiot olivat noin 80 miljoona, eläkekulut noin 15 miljoonaa ja 

muut henkilösivukulut hieman yli 2 miljoonaa euroa vuodessa. Vuonna 2020 Veikkauk-

sen henkilöstökulut tippuivat, palkat ja palkkiot olivat noin 73 miljoonaa, eläkekulut 11 

miljoonaa sekä muut henkilösivukulut hieman alle 2 miljoonaa euroa. (Veikkaus 2018, 

2019, 2020.) 

 

3.2.5 Liiketoiminnan muut kulut 

Palveluiden ostot ovat pysyneet näinä kolmena tarkastelu vuotena lähes samoina. 

Vuonna 2018 ne olivat 69 miljoonaa, vuonna 2019 63 miljoonaa ja vuonna 2020 66 mil-



 

 

 

 

joonaa. Palveluiden ostojen erittelyt löytyvät liitetiedoista 5, joissa kerrotaan niiden koos-

tuvat ICT-palveluista sekä muista palvelu ostoista. Lisäksi palveluiden ostoihin kerrotaan 

sisältyvän tilintarkastaja maksut, jotka on jaettu kahdelle riville; ”tilintarkastus” ja ”muut 

palvelut”. Vuosina 2018 – 2020 ICT-palveluiden osuus palveluiden ostoista oli n. 50 mil-

joonaa ja muiden palveluiden osuus n. 10 miljoonaa. Tilintarkastajan palkkiot olivat 

vuonna 2020 noussut huomattavasti edellis vuosiin verrattuna. Vuonna 2020 tilintarkas-

tuksen osuus oli 54 tuhatta ja muiden palveluiden 370 tuhatta, vuosina 2018 ja 2019 

tilintarkastuksen osuus oli vain 36 tuhatta ja muiden palveluiden 265 ja 279 tuhatta.  

Taulukko 1. Veikkauksen palveluiden ostot 2020 & 2019.  

 

 

 

 

Poistot ja arvonalentumiset ovat nousseet vuosi vuodelta, sillä ne olivat vuonna 2018 49 

miljoonaa, vuonna 2019 58 miljoonaa ja vuonna 2020 peräti 66 miljoonaa euroa. Poisto-

jen ja arvonalentumisen erittelyt löytyvät liitetiedoista 4, 9 ja 10.  

Taulukko 2. Veikkauksen poistot ja arvonalentumiset 2020 & 2019 (liitetieto 4). 

 

 

 

 

Kuten taulukosta 2 nähdään Veikkauksen poistot ja arvonalentumiset on jaettu raken-

nuksiin ja rakennelmiin, koneisiin ja kalustoon, aineettomiin hyödykkeisiin, käyttöoikeus-

omaisuuseriin sekä arvonalennuksiin käyttöomaisuudesta. Suurimpana eränä näistä on 



 

 

 

 

joka vuosi koneiden ja kaluston poistot, ja vastaavasti pienin erä arvonalennukset käyt-

töomaisuudesta. Liitetiedoista 9 ja 10 löytyvät aineelliset hyödykkeet ja poistot sekä ai-

neettomat hyödykkeet ja poistot, joista selviää esimerkiksi koneiden ja kaluston sekä 

ICT-ohjelmien lisäykset, vähennykset ja poistot tilikauden aikana.  

Taulukko 3. Veikkauksen aineelliset hyödykkeet ja poistot 2020 & 2019 (liitetieto 9). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taulukossa 3 esitetään Veikkauksen aineelliset hyödykkeet, joihin kuuluvat maa- ja ve-

sialueet, rakennukset ja rakennelmat, koneet ja kalusto sekä keskeneräiset hankinnat. 

Suurin menoerä ja suurimmat poistot aiheuttivat koneet ja kalusto ollen lähes kaksinker-

taisesti suurempi kuin toiseksi suurin erä, joka oli rakennukset ja rakennelmat. Liitetie-

tona 10 löytyy samanlainen taulukko kuin aiemmin esitetty, mutta se näyttää Veikkauk-

sen aineellisten hyödykkeiden sijasta aineettomat hyödykkeet ja niiden poistot. Aineet-

tomin hyödykkeisiin kuuluvat ICT-ohjelmistot ja aktivoidut kehitysmenot sekä kesken-

eräiset hankinnat, joista suurin menoerä on ICT-ohjelmistot ja aktivoidut kehitysmenot 

(taulukko 4.). 

Taulukko 4. Veikkauksen aineettomat hyödykkeet ja poistot 2020 & 2019 (liitetieto 10). 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liiketoiminnan muut kulut ovat laskeneet vuodesta 2018 vuoteen 2020 noin 43 miljoonaa 

euroa. Kulut vuonna 2018 olivat 85 miljoonaa, 2019 52 miljoonaa ja vuonna 2020 vain 

42 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan muut kulut ovat eroteltu liitetiedossa 6, jossa kerro-

taan niiden jakautuvan muihin mainonta ja markkinointi, kiinteistö, pankki- ja rahankäsit-

tely sekä muihin kuluihin. Näistä neljästä suurin menoerä jokaisena tarkastelu vuonna 

oli muut kulut ja pienin pankki- ja rahankäsittelykulut. Tulee myös huomata, että kaikki 

liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät kulut olivat laskeneet huomattavasti vuosina 

2018 – 2020. Todennäköisin syy kulujen kaventumiselle on pelikatteen pieneneminen 

tarkastelu vuosien aikana.  

Taulukko 5. Veikkauksen liiketoiminnan muut kulut 2020 & 2019 (liitetieto 6.) 2020. 



 

 

 

 

 

Taulukko 6. Veikkauksen liiketoiminnan muut kulut 2019 & 2018 (liitetieto 6.) 2019. 

 

 

 

 

 

3.2.6 Liikevoitto sekä rahoituserät ja verot 

Veikkauksen liikevoitto on ollut jokaisena tarkastelu vuotena positiivinen, joka tarkoittaa 

liiketoiminnan olevan kannattavaa. Kuten olettaa saattaa, liikevoitto on laskenut vuonna 

2020 samassa suhteessa kuin pelikate eli liikevaihto sekä yhtiön kulut. Liikevoitto vuonna 

2020 oli 680 miljoonaa euroa. Voitto on kuitenkin pieni verrattaessa aiempiin vuosiin, 

jolloin voitot olivat kumpanakin hieman yli miljardi euroa. 

Rahoitustuotot vuonna 2020 olivat 175 tuhatta euroa, joka oli noin 55 tuhatta euroa vä-

hemmän kuin edellis vuotena, jolloin tuotot olivat 230 tuhatta. Vuonna 2018 rahoitus-

tuotot olivat vain 136 tuhatta euroa. Sekä rahoitustuottojen että rahoituskulujen erittelyt 



 

 

 

 

löytyvät liitetiedoista 8. Sieltä selviää, että rahoitustuotot ovat koostuneet osinkotuloista 

pitkäaikaisista sijoituksista, korkotuotoista pankki- ja talletustileiltä sekä muista korko-

tuotoista. Näistä suurimpana eränä oli vuosina 2018 ja 2020 osinkotuotot ja vuotena 

2019 korkotuotot. Pienimpänä eränä kuitenkin kaikkina kolmena tarkastelu vuotena oli 

muut rahoitustuotot, joiden suuruudet vaihtelivat 24 tuhannesta 36 tuhanteen. 

Rahoituskulut sen sijaan ovat kasvaneet vuodesta 2018 lähtien joka vuosi, sillä ne olivat 

vuonna 2018 vain 518 tuhatta euroa. Vuonna 2019 ne olivat 636 tuhatta ja vuonna 2020 

685 tuhatta euroa. Niin kuin jo aiemmin mainitsin, myös rahoituskulujen erittely löytyy 

liitetiedosta 8. Veikkaus on jakanut rahoituskulunsa kahteen erään, jotka ovat korkokulut 

vuokrasopimusveloista sekä muut korkokulut. Näitä erittelyjä tarkastellessani huomaan, 

että vuosina 2020 ja 2019 vuokrasopimusvelat olivat noin 530 tuhatta euroa, kun taas 

vuonna 2018 samaiset velat olivat tasan 0 euroa. Vuotena 2018 kaikki yhtiön velat olivat 

muita korkokuluja, eli sinne oli kirjattu kokonaisuudessaan 518 tuhatta. 2019 ja 2020 

muut korkokulut olivat vain 99 tuhatta ja 152 tuhatta euroa.  

Yhtiön tuloslaskelmaan merkitsemät verot vuosina 2019 ja 2020 olivat 0 euroa. Vuonna 

2018 veroihin oli merkitty -86 tuhatta euroa.  

 

 

 

3.2.7 Tilikauden voitto 

Tilikauden voitto oli jokaisena tarkastelu vuotena positiivinen, joka kertoo yhtiön olevan 

menestynyt. Kuitenkin vuonna 2020 voitto oli huomattavasti pienempi kuin kahtena 

aiempana vuonna. Voidaan kuitenkin olettaa, että liikevaihto, ostot sekä voitto kulkevat 

käsi kädessä ja kuten aiemmin todettiin liikevaihdon eli pelikatteen tippuneen ja kulujen 

pysyneen kuitenkin suhteellisen korkeina on tilikauden voiton mahdotonta olla edellis 

vuosien tasolla. Vuonna 2020 voitto oli noin 680 miljoonaa, joka on huikea tulos. Vuosina 

2018 ja 2019 tilikauden voitto oli kuitenkin hieman yli miljardi euroa, joten eron huomaa 

selvästi. 



 

 

 

 

 

3.3 Tase 

Taseen tehtävä on kertoa yhtiön taloudellisesta asemasta tilikauden päätöshetkellä. Pe-

rusajatuksena on esittää yhtiön varat eli omaisuus, josta käytetään nimeä ”vastaavaa” 

eli aktiivat sekä pääomat eli rahoituksen lähteet ja määrät eli ”vastattavaa” eli passiivat. 

Vastaavaa puolen omaisuus jaetaan kahteen osaan eli pysyviin vastaaviin sekä vaihtu-

viin vastaaviin. Vastattavaa sen sijaan jaetaan neljään osaan eli oma pääoma, kertyneet 

tilinpäätösjärjestelyt, pakolliset varaukset sekä vieras pääoma. (Salmi 2020, 33.)  

Vastaavaa puolelle merkityillä varoilla on joitakin tyypillisiä piirteitä. Yrityksen tulisi hallita 

omaisuutta, joka on merkitty taseeseen, sekä omaisuudella tulisi olla tulevaisuuteen liit-

tyviä tuotto-odotuksia. Lisäksi kaikella omaisuudella pitää olla rahamääräinen arvo, 

jonka yritys voi merkitä taseeseen. Omaisuuspuoli eli varat merkitään taseeseen siinä 

järjestyksessä, jossa niiden odotetaan tuottavan tuloja yritykselle. Karkeasti erät ovat 

jaoteltu niin, että kaikista likvidisin erä on merkitty taseessa alimmaiseksi ja hitaimmin 

rahaksi muutettava erä ylimpänä. Kuitenkaan kaikki omaisuus ei ole muutettavissa ra-

haksi. Vastaavien alaosastossa on ilmoitettu yhtiön käteiskassan ja pankkitilin arvo. 

Omaisuus on jaettavissa kahteen pääryhmään pysyviin sekä vaihtuviin vastaaviin eli 

IFRS -tilinpäätöksissä pitkäaikaisiin ja lyhytaikaisiin varoihin. (Salmi 2020, 35-36.) 

Vastattavaa puolella erilaisia piirteitä on kaksi. Ensimmäisenä niistä on omapääoma, 

joka tarkoittaa yhtiön omistajien liiketoimintaan antamia pääomia, joko suorina sijoituk-

sina omista varoistaan tai nostamatta jätettyjen yhtiön tulosrahojen kautta. Oma pääoma 

voidaan jakaa vapaaseen sekä sidottuun omaan pääomaan ja osakepääomaan, johon 

omistajilla ei ole pääsyä, sillä sen tarkoituksena on turvata yhtiön velkojia. Omaan pää-

omaan merkitään myös edellisen sekä juuri päättyneen tilikauden voitot tai tappiot. Toi-

nen puoli vastattavaa puolella on yhtiön velkoja eli vierasta pääomaa, jotka ovat yhtiölle 

annetut lainat, sitoumukset sekä maksuajat. Vieras pääoma voidaan jakaa korolliseen 

velkaan sekä prosessivelkaan, lisäksi myös vieraspääoma jaetaan takaisinmaksuhet-

kensä perusteella lyhytaikaisiin ja pitkäaikaisiin velkoihin. (Salmi 2020, 37-39.) 

 



 

 

 

 

3.3.1 Pitkäaikaiset varat 

Pitkäaikaiset varat on jaettu 5 ryhmään, joista jokaisesta on omat erittelyt liitetiedoissa.  

Ensimmäisenä aineelliset hyödykkeet, joiden arvo on laskenut vuosina 2018–2020. 

Vuonna 2018 aineellisten hyödykkeiden arvo oli noin 159 miljoonaa ja vuonna 2019 145 

miljoonaa euroa. Arvo on laskenut vuotena 2020 121 miljoonaan euroon. Erittely hyö-

dykkeistä löytyy liitetiedosta 9, jossa kerrotaan aineellisten hyödykkeiden jakautuvan 

maa- ja vesialueisiin, rakennuksiin ja rakennelmiin, koneisiin ja kalustoon sekä kesken-

eräisiin hankintoihin. Arvokkain erä kuitenkin jokaisena tarkastelu vuotena oli koneet ja 

kalusto, joiden arvo vuonna 2018 oli 96 miljoonaa, vuonna 2019 87 miljoonaa ja vuonna 

2020 79 miljoonaa euroa. Pienin arvo oli keskeneräisillä hankinnoilla, joiden arvot olivat 

2020 - 2018 1,3 miljoonaa, 122 tuhatta ja 48 tuhatta euroa (taulukko 3). 

Toisena eränä aineettomat hyödykkeet, joiden arvo on myös laskenut vuosina 2018 – 

2020. Aineettomien hyödykkeiden määrä vuonna 2018 oli 27 miljoonaa ja vuonna 2019 

24 miljoonaa euroa. Vuonna 2020 hyödykkeiden arvo kuitenkin laski huomattavasti ollen 

vain 19 miljoonaa euroa. Erittely aineettomista hyödykkeistä löytyy liitetiedosta 10. Veik-

kaus on jakanut aineettomat hyödykkeensä kahteen luokkaan, jotka ovat ICT-ohjelmis-

toihin ja aktivoituihin kehitysmenoihin sekä keskeneräisiin hankintoihin. Näistä kahdesta 

arvoltaan suurempi erä vuosina 2018 ja 2019 oli ohjelmistot ja kehitysmenot, vuonna 

2018 ne olivat 25 miljoonaa ja vuonna 2019 ne olivat 14 miljoonaa euroa. Kuitenkin 

vuonna 2020 keskeneräiset hankinnat, oli suurin aineettomien hyödykkeiden erä, noin 

11 miljoonaa euroa (taulukko 4). 

Seuraavana eränä on käyttöoikeusomaisuuserät eli yhtiön vuokrasopimukset, joiden 

arvo on ollut vuonna 2018 0 euroa, 2019 25 miljoonaa ja 2020 30 miljoonaa euroa. Käyt-

töoikeusomaisuuserien erittelyt löytyvät liitetiedosta 12, joiden mukaan yhtiö on jakanut 

vuokrasopimukset maa-alueisiin sekä rakennuksiin ja rakennelmiin. Vuoden 2018 tilin-

päätöksestä kyseistä käyttöomaisuuserät osiota ei löydy ollenkaan. Vuokrakulut, jotka 

kirjataan tulosvaikutteisesti, on jaettu kolmeen ryhmään: lyhytaikaiset, vähäarvoiset sekä 

muut ja muuttuvat vuokrakulut vuokrasopimuksista. Lisäksi on listattu rahavirtalaskel-

maan kirjattavat määrät, jotka ovat vuokrasopimusvelkojen lyhentyminen, korot vuokra-

sopimusveloista ja tulosvaikutteisesti kirjatut vuokrakulut. Liitetiedon alaosasta löytyy 

laskelma lyhyt- ja pitkäaikaisista korollisista vuokrasopimusveloista (taulukko 7). 



 

 

 

 

Taulukko 7. Korolliset pitkä- ja lyhytaikaiset vuokrasopimusvelat 2020 & 2019 (liitetieto 12.) 2020. 

 

Suurin erä vuokrasopimusveloista on rakennukset ja rakennelmat, joihin lasketaan Veik-

kauksen liiketilojen kuten Pelaamojen ja Kasinon sekä pääkonttorin vuokrasopimukset. 

Neljäntenä taseeseen on kirjattu pitkäaikaset sijoitukset, jotka ovat olleet vuosina 2018 

ja 2019 arvoltaan tasan saman verran eli noin 1,2 miljoonaa euroa. Kyseinen erä on 

laskenut vuonna 2020 yhteen miljoonaan euroon. Pitkäaikaisten sijoitusten erittely löytyy 

liitetiedosta 13, joista selviää sijoitusten olevan jaettu pörssinoteerattuihin ja pörssino-

teerattomiin osakesijoituksiin. Vuosina 2018 ja 2019 pörssinoteerattomat sijoitukset oli-

vat hieman yli miljoona euroa ja pörssinoteeratut sijoitukset olivat 170 tuhatta euroa. 

Vuotena 2020 pörssinoteerattomat sijoitukset olivat tippuneet 835 tuhanteen ja pörssi-

noteeratut sijoitukset nousseet 173 tuhanteen euroon.  

 

Viimeisenä pitkäaikaisten varojen eränä taseessa on pitkäaikaiset saamiset ja ennakko-

maksut. Saamisten ja ennakkomaksujen arvo on tippunut 2018 – 2020 noin miljoona 

euroa vuodessa, ollen vuonna 2018 15 miljoonaa, vuonna 2019 14 miljoonaa ja 2020 13 

miljoonaa euroa. Pitkäaikaisten saamisten ja ennakkomaksujen erittely löytyy myös liite-

tiedosta 13, kuten pitkäaikaisten sijoituksienkin. Tämä erä on jaettu liitetiedossa vakuus-

talletuksiin (Eurojackpot) sekä maksettuihin vuokraennakkoihin ja -takuisiin, joista suu-

rempi erä on vakuustalletukset. Vakuustalletuksien määrä oli jokaisena tarkastelu 

vuonna 12 185 000 euroa, kun taas vuokraennakoiden ja -takuiden arvo oli laskenut vuo-

desta 2018 vuoteen 2020 1,4 miljoonaa euroa.  

 



 

 

 

 

3.3.2 Lyhytaikaiset varat 

Lyhytaikaiset varat on jaettu neljään ryhmään, joista kahdesta löytyy erittelyt liitetie-

doista. 

Ensimmäisenä lyhytaikaisiin varoihin on merkitty vaihto-omaisuus, jonka arvo on laske-

nut huomattavasti 2018 – 2020. Vuonna 2018 vaihto-omaisuuden arvo oli 6,6 miljoonaa, 

vuonna 2019 sen arvo oli 5 miljoonaa ja vuonna 2020 se oli vain noin 3,9 miljoonaa 

euroa. Seuraavana eränä lyhytaikaisissa varoissa on ennakkomaksut, joiden arvo on 

myös tippunut vuodesta 2018 vuoteen 2020 305 miljoonaa euroa. Ollen vuonna 2020 

670 miljoonaa, vuonna 2019 963 miljoonaa ja 2018 975 miljoonaa euroa. 

Kolmantena lyhytaikaisiin varoihin on kirjattu saamiset, jotka ovat olleet vuosina 2018 ja 

2019 42 miljoonaa ja vuonna 2020 23 miljoonaa euroa. Saamisten erittely löytyy liitetie-

doista 14, josta selviää kyseessä olevan lyhytaikaiset saamiset, jotka on jaettu myynti-

saamisiin, siirtosaamisiin ja muihin saamisiin. Suurin erä näistä kaikista on myyntisaa-

miset, joiden osuus oli vuonna 2018 ja 2019 28 miljoonaa sekä vuonna 2020 11 miljoo-

naa euroa. Pienin erä vuonna 2020 oli siirtosaamiset, kun taas vuosina 2018 ja 2019 

pienin erä oli muut saamiset. Lisäksi liitetiedosta 14 löytyy taulukko siirtosaamisten olen-

naisista eristä.  

 

 

Taulukko 8. Siirtosaamisten olennaiset erät 2020 & 2019 (liitetieto 14.) 2020. 

 

Viimeisenä lyhytaikaisista varoista löytyy rahavarat ja muut lyhytaikaiset sijoitukset, joi-

den arvo on noussut vuosina 2018 – 2020 lähes 23 miljoonaa euroa. Vuonna 2018 ra-

havarojen ja muiden lyhytaikaisten sijoituksien arvo oli 126 miljoonaa, vuonna 2019 139 



 

 

 

 

miljoonaa ja vuonna 2020 149 miljoonaa euroa. Tämän sarakkeen erittelyt löytyvät liite-

tiedosta 15, jossa näkyy rahavarojen ja lyhytaikaisten sijoituksien olevan jaettu kahteen 

sarakkeeseen: käteinen raha ja pankkitilit sekä talletukset ja saamiset. Näistä kahdesta 

suurempi erä on jokaisena tarkastelu vuonna ollut käteinen raha ja pankkitilit, vuonna 

2018 se oli 106 miljoonaa, 2019 99 miljoonaa ja vuonna 2020 81 miljoonaa euroa. Kui-

tenkin talletusten ja saamisten osuus on kasvanut huimasti vuosina 2018 – 2020, ollen 

vuonna 2018 19,9 miljoonaa ja vuonna 2020 huikeat 68 miljoonaa. 

 

3.3.3 Oma pääoma  

Oma pääoma on jaettu neljään ryhmään, joista kolmesta löytyy erittelyt liitetiedoista. 

Oman pääoman kolme ensimmäistä ryhmää ovat osakepääoma, hankintapääoma sekä 

sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto, joiden arvo on pysynyt kaikkina kolmena tar-

kastelu vuonna samana. Osakepääoman arvo 600 tuhantena eurona ja hankintapääoma 

noin 151 miljoonana eurona sekä sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto noin 345 

tuhantena eurona. Kaikista näistä kolmesta ryhmästä löytyy erittelyt liitetiedosta 16. Erit-

telystä selviää, että Veikkauksella on 6 000 osaketta, joiden jokaisen arvo on 100 euroa. 

(kts. Taulukko 9). 

Taulukko 9. Oma pääoma 2020 & 2019 (liitetieto 16.) 2020.  

Viimeisenä oman pääoman eränä on kertyneet voittovarat, jotka myös näkyvät liitetie-

dossa 16. (kts. Taulukko 9). Kertyneet voittovarat ovat laskeneet vuodesta 2018 vuoteen 



 

 

 

 

2020 334 miljoonaa euroa. Ne olivat vuonna 2018 & 2019 päälle miljardin, mutta vuonna 

2020 vain noin 680 miljoonaa euroa. 

Veikkaus on yhtiönä hyvin poikkeuksellinen, sillä voittovarojen kerryttämisen sijaan he 

jakavat kaikki voittonsa vuosittain ulos yhtiöstä. Voitot jaetaan avustuksina ja lahjoituk-

sina eri tahoille. 

3.3.4 Pitkäaikaiset velat 

Pitkäaikaiset velat on jaettu 3 ryhmään, joista jokaisesta on omat erittelyt liitetiedoissa. 

Ensimmäisenä pitkäaikaisista veloista taseessa on korolliset vuokrasopimusvelat, joiden 

arvo on ollut vuonna 2018 0, vuonna 2019 noin 16 miljoonaa ja vuonna 2020 lähes 22 

miljoonaa euroa. Pitkäaikaisien velkojen erittelyt löytyvät liitetiedosta 12, kts taulukko 7. 

Seuraavana eränä ovat työsuhde-etuuksista aiheutuvat velvoitteet, joiden arvo on nous-

sut vuodesta 2018 vuoteen 2019 noin miljoona euroa ja vuodesta 2019 vuoteen 2020 

lähes 600 tuhatta euroa. Ne olivat siis kokonaisuudessaan vuonna 2018 2,6 miljoonaa, 

vuonna 2019 3,6 miljoonaa ja vuonna 2020 4,2 miljoonaa euroa. Työsuhde-etuuksista 

aiheutuvien velvoitteiden erittelyt löytyvät liitetiedosta 17, jotka on jaettu viiteen ryhmään. 

Ne ovat tuloslaskelman etuuspohjainen eläkekulu, taseessa esitetyn etuuspohjaisen net-

tovelan täsmäytyslaskelmat, taseessa esitetyn etuuspohjaisen nettovelan muutokset, 

järjestelyyn kuuluvien varojen käypien arvojen muutokset sekä merkittävät vakuutusma-

temaattiset olettamukset. Näistä kuudesta suurin menoerä on taseessa esitetyt etuus-

pohjaiset nettovelat ja niiden muutokset sekä täsmäytykset.  

Viimeisenä eränä on muut pitkäaikaiset velat, jotka ovat olleet vuosina 2018 ja 2020 1,5 

miljoonaa ja vuonna 2019 1,4 miljoonaa euroa. Muiden pitkäaikaisten velkojen erittelyt 

löytyvät myös liitetiedosta 17, joista selviää näiden olevat Veikkauksen pitkäaikaisille 

työntekijöilleen maksamaa palvelusvuosilisää.  

Taulukko 10. Muut pitkäaikaiset työsuhde-etuudet: palvelusvuosilisä 2020 & 2019 (liitetieto 17.) 

2020. 



 

 

 

 

 

3.3.5 Lyhytaikaiset velat 

Lyhytaikaiset velat on jaettu 8 ryhmään, joista jokaisesta on omat erittelyt liitetiedoissa. 

Ensimmäisenä on korolliset vuokrasopimusvelat, jotka olivat vuonna 2020 9,3 miljoonaa, 

vuonna 2019 9,9 miljoonaa ja vuonna 2018 0 euroa. Korollisten vuokrasopimusten erit-

telyt löytyvät liitetiedosta 12. (kts. Taulukko 7.) 

Loput seitsemän ryhmää on eritelty kaikki liitetiedossa 18, nämä ryhmät ovat saadut en-

nakot, kestopeliennakot, ostovelat, velat pelaajille, tilitysvelat valtiolle, siirtovelat sekä 

muut lyhytaikaiset velat. Näistä suurin erä vuosittain on ollut siirtovelat, joiden määrä on 

ollut vuosina 2020 ja 2019 48 miljoonaa ja vuonna 2018 53 miljoonaa euroa. Pienin erä 

taasen vuosittain on ollut saadut ennakot, joiden määrä on ollut vuonna 2018 6,4 miljoo-

naa ja vuonna 2019 5,6 miljoonaa sekä vuonna 2020 5,2 miljoonaa euroa. (Kts. Taulukko 

11.) 



 

 

 

 

Taulukko 11. Lyhytaikaiset velat 2020 & 2019 (liitetieto 18.) 2020 

. 

 

3.4 Toimintakertomus 

Kirjanpitolaissa velvoitetaan yhtiöitä liittämään tilinpäätökseensä toimintakertomuksen, 

jossa annetaan tietoja yhtiön toiminnan kehittymistä koskevista tärkeistä seikoista, ilmoi-

tetaan olennaisista tapahtumista tilikauden päättymisen jälkeen, tehdään arvio todennä-

köisestä kehityksestä sekä esitetään selvitys tutkimus- ja kehitystoiminnan laajuudesta 

yhtiössä. Sisältöä tulee arvioida riittävien ja oikeiden tietojen tarpeesta lähtien. Toimin-

takertomuksen tapahtumien tärkeys riippuu aina liiketoiminnan laadusta ja laajuudesta 

sekä yhtiön kannattavuudesta ja taloudellisesta asemasta. (Salmi 2020, 82.) 

Veikkauksen vuoden 2020 tilinpäätöksessä toimintakertomus alkaa sivulta 59. Toiminta-

kertomuksen alussa kerrotaan kuluneen tilikauden pelikate ja sen muutos-% viime vuo-

teen nähden, joka oli vuonna 2020 -25,5 %. Lisäksi veikkaus ilmoittaa, että pelikatteen 



 

 

 

 

voimakkaaseen laskuun vaikutti erityisesti koronaepidemia, sekä sitä seuranneet toi-

menpiteet. Veikkauksen omapelipaikat sekä peliautomaatit olivat kiinni suurimman osan 

vuodesta ja urheilupelien ja -sarjojen keskeytyminen vaikutti vedonlyönnin tarjoamaan. 

Veikkaus ilmoittaa toimintakertomuksensa alussa myös uusien pelien lanseerauksen 

sekä peliuudistussuunnitelmien menneen uusiksi pandemian myötä.  

Vuonna 2020 Veikkauksen liikevoitto laski edellisvuoteen verrattuna 32,6 % ja tulos sa-

mat 32,6 %. Koronasuojaustoimenpiteisiin kerrotaan menneen noin 2 miljoonaa euroa, 

jotka esitetään kyseisten kulurivien kohdalla tuloslaskelmassa. Tuloksen kerrotaan alit-

taneen edunsaajaministeriöiden vuoden 2020 valtion talousarvioon merkityn avustuk-

sensaajille jaettavan summan (1 082 milj.). 

Suomen rahapelimarkkinoiden kerrotaan kokonaisuudessaan olleen 1 585 miljoonaa eu-

roa, josta veikkauksen osuus oli noin 80 prosenttia. Kokonaismarkkinat laskivat vuoteen 

2019 nähden noin 21 prosenttia. Rahapelit ovat siirtyneet yhä enemmän digitaalisiin ka-

naviin, jossa Veikkauksen kerrotaan kilpailevan ulkomaisten kilpailijoiden kanssa. Toi-

mintakertomuksessa kerrotaan Suomen digitaalisten rahapelimarkkinoiden olleen 870 

miljoonaa euroa, josta muiden kuin Veikkauksen osuus oli 325 miljoonaa euroa. Veik-

kaus kertoo, että heidän pitkään jatkunut digitaalisen markkinaosuuden lasku on vaikut-

tanut negatiivisesti pelikatekehitykseen. (Veikkaus: Toimintakertomus 2020, 59).  

3.5 Liitetiedot 

Liitetiedot ovat oma itsenäinen osa tilinpäätöstä samanlailla kuin esimerkiksi tuloslas-

kelma tai tase. Kirjanpitolaissa sekä kirjanpitoasetuksessa on määrätty liitetiedoille oma 

esittämispaikkansa tilinpäätöksessä, jotta tilinpäätöksen lukeminen olisi helppoa ja tieto-

jen etsiminen vaivattomampaa. Liitetiedoista säädetään myös osakeyhtiölaissa. Liitetie-

tojen tehtävänä on selkeyttää tuloslaskelmaa ja tasetta sekä tarkentaa tilinpäätöksessä 

annettuja tietoja. Lisäksi näiden avulla tulisi saada oikea ja riittävä kuva yhtiön tuloksesta 

ja taloudellisesta asemasta sekä selostus, mikäli yleisistä tilinpäätösperiaatteista on poi-

kettu. Liitetiedoista pitää myös tulla ilmi tilinpäätöksen laadintaperiaatteet. (Salmi 2020, 

79.) 

Liitetietoja voi olla erilaisia ja ne saattavat koskea eri asioita. Tuloslaskelmaa sekä ta-

seen vastattavaa ja vastaavaa koskevat liitetiedot antavat lisää informaatiota tilinpäätök-



 

 

 

 

sen tueksi. Esimerkiksi liikevaihdon toimialoittainen ja/tai maantieteellinen markkina-alu-

eiden mukainen jakautuminen, aineettomien hyödykkeiden aktivointi- ja poistoperus-

teista ja oman pääoman muutokset ovat asioita, jotka tarpeen mukaan selviävät liitetie-

doista. Liitetiedot voivat koskea myös yhtiön verotusta ja vakuutuksia sekä henkilöstä ja 

toimielintenjäsentä. Lisäksi omistukset muissa yhtiöissä ja konserniin kuuluvat kirjanpi-

tovelvolliset kerrotaan liitetiedoissa. (Salmi 2020, 79-81.) 

 

4 Tunnusluvut 

4.1 Kannattavuus 

Kannattavuuden tunnuslukuja pidetään erittäin tärkeinä, sillä yrityksen liiketoiminnan 

pohjana toimii sen kannattavuus. Kannattavuuden ollessa heikko, ei yritystoiminta voi 

jatkua kauaa. Heikolla kannattavuudella tarkoitetaan sitä, että yritys tuottaa tappiota, 

jonka johdosta se syö omaa pääomaansa. Oma pääoma loppuu ennemmin tai myöhem-

min ja silloin koko liiketoiminta loppuu. Kannattavuuden mittarit jaetaan useimmiten lii-

kevaihtoon suhteutettuihin sekä pääomaan suhteutettuihin katemittareihin. (Alma Ta-

lent.) Niin sanottu absoluuttinen kannattavuus lasketaan vähentämällä liiketoiminnan 

tuotoista sen kulut, jolloin jäljelle jää liiketoiminnan voitto (Yritystutkimus Ry). 

 

4.1.1 Liiketulos ja liiketulosprosentti 

Liiketulos on tuloslaskelman ensimmäinen välitulos, joka kertoo liiketoiminnan tuloksen 

ennen rahoituseriä ja veroja. 

 

Liiketulos vuonna 2018 oli 1 014 503 938,94 euroa sekä 2019 vuonna  1 009 418 461,64 

euroa. Vuonna 2020 Veikkauksen liiketulos tippui yli 400 tuhannella eurolla ollen vain 

680 686 736,22 euroa. 



 

 

 

 

Veikkauksen liiketulos on kolmessa vuodessa pienentynyt noin 450 tuhatta euroa, joka 

on suuruudeltaan suhteutettuna koko kolmen vuoden tarkastelujakson keskimääräiseen 

liiketulokseen noin 34 prosenttia.  

Liiketulos-% avulla voidaan vertailla samalla toimialalla toimivia yrityksiä keskenään, sillä 

tulos ei sisällä rahoituskuluja. 

 

Liiketulos-% vuonna 2018 oli noin 57% ja vuonna 2019 se oli 59%, jonka jälkeen se tippui 

viidellä prosentilla, ollen vuonna 2020 vain 54%. Veikkauksen korkea liiketulosprosentti 

kertoo sen olevan erittäin pääomavaltainen yhtiö, sillä mitä pienempi tai negatiivisempi 

liiketulosprosentti on, sitä enemmän liiketoiminnalla on operatiivisia ongelmia. Veikkauk-

sen ollessa monopoliasemassa markkinoilla, ei liiketulosprosenttia voi verrata kilpailijoi-

hin. 

 

4.1.2 Nettotulos ja nettotulosprosentti 

Nettotulos on yrityksen varsinaisen toiminnan tulos, sitä pidetään useimmiten esimer-

kiksi voitonjakopäätösten pohjana. Nettotuloksessa ei kuitenkaan ole mukana satunnai-

sia eriä eikä tilinpäätössiirtoja, joten se ei välttämättä ole sama kuin tuloslaskelmassa 

viimeisenä ilmoitettu voitto tai tappio. 

 

 

Veikkauksen nettotulos vuonna 2018 oli 1 014 208 253,77 ja vuonna 2019 se oli 1 009 

012 718,03 euroa. Vuonna 2020 se oli pienentynyt liiketuloksen lailla ja oli vain 680 176 

815,62 euroa. 



 

 

 

 

Kuten olettaa saattoi, yhtiön liiketuloksen pienentyminen tarkoittaa automaattisesti myös 

yhtiön nettotuloksen pienentymistä noin 400 tuhannella eurolla. 

 

 

Veikkauksen nettotulos-% oli vuonna 2018 noin 57 prosenttia ja vuonna 2019 59 pro-

senttia. Nettotuloksen lailla yhtiön nettotulos-% tippui edellisistä vuosista ja oli vuonna 

2020 vain 53 prosenttia.  

Luku soveltuu huomattavasti edellistä katelukua (liiketulos) paremmin eri toimialojen ver-

tailuun keskenään. 

 

4.1.3 Käyttökate ja käyttökateprosentti 

 

Käyttökate oli vuosima 2018 ja 2019 hieman päälle miljardi euroa, kun taas vuonna 2020 

se oli edellisvuosiin verrattuna huomattavasti pienempi, eli vain 747 miljoonaa euroa. 

 

Käyttökate-% oli vuonna 2018 60 prosenttia ja vuonna 2019 63 prosenttia. Vaikka itse 

käyttökate oli vuonna 2020 huomattavasti pienempi kuin kahtena edellisenä vuotena, ei 

kuitenkaan käyttökateprosentti ollut, sillä se oli vuonna 2020 59 prosenttia.  

Käyttökateprosentin ohjearvot sijoittuvat välille 2 – 25 % riippuen yhtiön toimialasta. Tätä 

ohjearvoa ei kuitenkaan voi soveltaa Veikkaukseen, sillä Veikkaus on yhtiönä kovin poik-

keuksellinen. Korkea käyttökateprosentti kuitenkin kertoo paljon yrityksen kannattavuu-

desta. (Wikipedia.)  



 

 

 

 

 

4.1.4 Pääomien tuottoprosentit (ROE, ROCE & ROA) 

Oman pääoman tuotto-% eli ROE on yksi tärkeimmistä yrityksien omistajien sekä siihen 

sijoittaneiden henkilöiden käyttämistä kannattavuuden mittareista. ROE kertoo yrityksen 

kyvystä huolehtia siihen sijoitetuista pääomista sekä, kuinka paljon omalle pääomalle on 

kertynyt tuottoa tilikauden aikana. 

  

Oman pääoman tuotto-% oli vuosina 2018 ja 2019 lähes 87 prosenttia ja vuonna 2020 

vain noin 68 prosenttia.  

Sijoitetun pääoman tuotto-% eli ROCE on sen sijaan yksi tärkeimmistä tilinpäätöksen 

tuottamista tunnusluvuista. ROCE kertoo tuoton määrän, joka on saatu sellaiselle pää-

omalle, joka vaatii korkoa tai muuta tuottoa. 

 

Sijoitettu pääoma oli vuosina 2018 ja 2019 noin 1,1 miljardia euroa. Vuonna 2018 korol-

lisia velkoja ei kuitenkaan ollut yhtään, kun taas vuonna 2019 niitä oli 26 033 682 euroa. 

Vuonna 2020 sijoitettu pääoma oli 863 tuhatta euroa. Yhtiön oma pääoma oli laskenut 

lähes 330 miljoonaa edellisvuoteen verrattuna ja yhtiön korolliset velat olivat kasvaneet 

noin viidellä miljoonalla vuodesta 2019 vuoteen 2020. 

 

 

Sijoitetun pääoman tuotto-% oli vuosina 2018 ja 2019 noin 86 prosenttia, kun taas 

vuonna 2020 se oli vain 66 prosenttia. Luvut olivat lähes identtiset oman pääoman tuotto-

%:n kanssa. 



 

 

 

 

 

Koko pääomantuotto-% eli ROA kertoo, kuinka paljon yritystoimintaan sitoutuneelle pää-

omalle on kertynyt tilikauden aikana tuottoa, riippumatta yhtiön verotuspolitiikasta tai ve-

rotuksesta ylipäätään. Luvun kerrotaan mittaavan, millaisen tuoton yhtiö on saanut ai-

kaan sitomilleen resursseille. (Alma Talent.) 

 

ROA oli vuosina 2018 ja 2019 75 ja 74 prosenttia, kun taas vuonna 2020 se oli 56 pro-

senttia. Ohjearvot koko pääoman tuotto-% sijoittuvat välille alle 5 – yli 10 prosenttia, 

mutta kuten taas voidaan todeta Veikkauksen olevan hyvin poikkeuksellinen yhtiö, on 

myös tämä tunnusluku suuruudeltaan valtava. 

 

 

4.2 Vakavaraisuus 

Pelkästään hyvä kannattavuus ei yksin auta yritystä pysymään pinnalla. Jotta yritystoi-

minta pyörii ja tuottaa omistajilleen tuottoa, sen rahoituksen tulee olla kunnossa. Kan-

nattavuus voi olla heikko tai velkaantuneisuus liian suuri kattaakseen yrityksen rahoituk-

sellisia velvoitteita, kuten lainojen korot ja lyhennykset, vaikka toiminta ei olisikaan tap-

piollista. Tällaisissa tilanteissa yrityksen heikko rahoitusrakenne voi olla syynä ongelmiin. 

(Alma Talent.) Vakavaraisuuden tunnusluvuilla kuvataan yrityksen oman pääoman suh-

detta vieraaseen pääomaan. Mitä suurempi oman pääoman suhde on vieraaseen pää-

omaan, sitä vakavaraisempi yritys on. Tunnusluvut kertovat esimerkiksi, millaiset edelly-

tykset yrityksellä on selviytyä taloudellisista velvoitteista pitkällä aikavälillä sekä millainen 

on yrityksen tappionsietokyky. (Taloustutka.) Vakavaraisuutta voidaan mitata staattisilla 

sekä dynaamisilla rahoituksen riittävyyden mittareilla (Alma Talent). 

 



 

 

 

 

4.2.1 Omavaraisuusasteprosentti 

Omavaraisuusaste kertoo yrityksen vakavaraisuudesta, tappion sietokyvystä sekä ky-

vystä selviytyä sitoumuksistaan pitkällä tähtäimellä. Tunnusluvun arvo kertoo, kuinka 

suuri osuus yrityksen varallisuudesta on rahoitettu omalla pääomalla. Mitä korkeampi 

luku on, sen vakaammalla pohjalla yrityksen liiketoiminta on. 

 

Omat varat olivat jokaisena tarkastelu vuonna sama kuin taseen oma pääoma, sillä Veik-

kauksella ei ollut vapaaehtoisia varauksia, poistoeroja tai oman pääoman ehtoisia pää-

omalainoja. Vuonna 2018 omat varat olivat siis 1 166 411 502,11, vuonna 2019 1 161 

215 966,37 sekä vuonna 2020 832 380 063,96. 

 

Veikkauksen omavaraisuusaste-% oli jokaisena tarkastelu vuonna yli 80 prosenttia, joka 

on viitteellisten ohjearvojen (50<erinomainen) perusteella erinomainen (Alma talent). 

 

4.2.2 Nettovelkaantumisasteprosentti (Net Gearing) 

Nettovelkaantumisaste eli Net Gearing kuvaa yrityksen velkaantuneisuutta, sillä mita-

taan korollisen nettovelan ja oman pääoman suhdetta. Mitä korkeampi luku on, sitä 

enemmän yritys on velkaantunut. 

 

Veikkauksen nettovelkaantumisaste-% oli jokaisena vuonna negatiivinen. Vuosina 2018 

ja 2019 se oli keskimäärin noin -10 prosenttia ja vuonna 2020 se oli -14 prosenttia. Ne-

gatiivinen nettovelkaantumisaste-% kertoo, että yhtiö on käytännössä nettovelaton, joka 



 

 

 

 

tarkoittaa, että korollista velkaa ei ole tai ne on maksettavissa pois yhtiön kassavaroilla. 

(Alma Talent.) 

 

4.3 Maksuvalmius 

Kannattavuuden ja vakavaraisuuden lisäksi yrityksen tulee selviytyä liiketoimintansa 

juoksevista kuluista. Mikäli esimerkiksi palkkoja tai ostoja ei kyetä maksamaan, voi yritys 

joutua maksukyvyttömyyden kautta pahimmassa tapauksessa jopa konkurssiin. Kuten 

vakavaraisuutta, niin myös maksuvalmiutta mitataan staattisilla, että dynaamisilla raha-

virtoihin perustuvilla mittareilla. (Alma Talent.) 

4.3.1 Quick ratio 

 

Veikkauksen Quick ratio oli vuosina 2018 ja 2020 0,7 sekä vuonna 2019 0,8. Mikä tar-

koittaa, että yhtiön mahdollisuus selvitä lyhytaikaisista veloistaan pelkällä rahoitusomai-

suudellaan on tyydyttävä. Alle 0,5 tarkoittaisi maksuvalmiuden olevan heikko ja yli 1,0 

kertoisi sen olevan hyvä. 

4.3.2 Current ratio 

 

Veikkauksen Current ratio oli jokaisena tarkastelu vuonna heikko, kuitenkin nousussa. 

Vuonna 2018 se oli 0,73 ja vuonna 2019 0,81, sekä vuonna 2020 se oli 0,89. Current 

ration tulee olla ohjearvon mukaan yli 2 ollakseen hyvä ja yli 1 ollakseen tyydyttävä. 

 

 



 

 

 

 

4.4 Tehokkuus (rahoituksen tunnusluvut) 

Tehokkuuden tunnusluvuilla kuvataan, kuinka tehokkaasti yritys käyttää pääomaansa ja 

kuinka paljon yritys tarvitsee pääomaa sekä käyttörahoitusta toimintakykyisenä pysymi-

seen (Taloustutka). Yrityksen rahoitus jaetaan yleisimmin karkeasti omaan ja vieraaseen 

pääomaan. Rahoitusasemaa tarkastellessa on erittäin keskeistä kiinnittää huomiota juuri 

näiden kahden rahoitustyypin keskinäiseen suhteeseen ja sitä kautta rahoituksen jous-

tavuuteen. (Yritystutkimus Ry.) 

4.5 Pörssitunnusluvut 

Pörssitunnusluvuilla tarkoitetaan lähinnä pörssin arvostuslukuja, sillä ne kuvaavat pörs-

sinoteeratun yrityksen markkina-arvon suhdetta tilinpäätöslukuihin. Näiden lukujen poh-

jalta pystytään paremmin arvioimaan hinnoittelua pörssissä, sekä niitä voidaan peilata 

myös esimerkiksi yrityksen kasvunäkymiin. (Alma Talent.) 

Veikkaus ei ole pörssiin listattu yhtiö, joten pörssitunnuslukuja ei voi laskea. 

 

 

 

5 Johtopäätökset 

Pelkästään koronan vaikutusta Veikkauksen pelituottoihin on mahdotonta arvioida, 

mutta pandemian aikana tehdyt päätökset ovat vaikuttaneet pelikatteeseen huomatta-

vasti. Kuten tuloslaskelmasta, taseesta sekä tunnusluvuista huomasi, vuosi 2020 oli sel-

keästi tuloksen kannalta heikoin kaikista vertailussa mukana olleista vuosista. Tulosta ei 

kuitenkaan voi sanoa huonoksi, sillä Veikkauksen liiketoiminta on vuodesta toiseen erit-

täin kannattavaa ja sen monopoliasema Suomen rahapelimarkkinoilla on vahva.  



 

 

 

 

Veikkaus teki vuonna 2020 vastuullisia tekoja, jotka vaikuttavat suoraan tai epäsuorasti 

tulokseen. Esimerkkeinä näistä voidaan mainita yksittäisten pelikoneiden määrän vähen-

täminen (8 000kpl eli noin 40 %), tappio- ja pelirajojen tiukentaminen sekä pakollisen 

tunnistautumisen käyttöönotto. Myös korona pandemian pahimpina aikoina hetkellinen 

kaikkien pelikoneiden laittaminen kiinni ensiksi keväällä neljäksi kuukaudeksi ja sitten 

vielä marraskuussa uudestaan vaikutti suoraan pelikatteeseen ja sitä kautta yhtiön tu-

lokseen. Osa vastuullisuuden lisäämiseksi tehdyistä muutoksista kuului uuteen 2020 al-

kaneeseen vastuullisuusohjelmaan, jonka avulla Veikkauksen pyrkimyksenä on olla aina 

vain vastuullisempi rahapelien tarjoaja. 

Koronan vuoksi Veikkaus joutui ryhtymään varatoimiin myös yhtiön sisällä helpottaak-

seen sen aiheuttamaa taloudellista tappiota. Yhtiön toimitusjohtaja kertoo haikein mielin, 

että Veikkaus joutui koronan aiheuttaman yhtiön toimintakyvyn heikkenemisen vuoksi 

turvaamaan liiketoimintansa jatkumisen lomauttamalla työntekijöitään. Vuonna 2020 ko-

ronatoimien seurauksena Veikkaus lomautti 660 työntekijää touko-kesäkuussa ja myö-

hemmin samana vuonna käydyssä neuvottelussa päätettiin, että vuonna 2021 lomaute-

taan vielä noin 500 veikkauslaista. 
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